BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 242/TCHQ-GSQL
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần công nghệ tương lai Đất Việt.
(Đ/c: Xóm Miếu, Xã Phụng Châu, Huyện Chương Mỹ, Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 89/CV-ĐV ngày 31/12/2013 của Công ty cổ phần công nghệ tương lai Đất Việt về đề nghị được xuất khẩu sản phẩm gia công qua cửa khẩu phụ nằm ngoài khu kinh tế cửa khẩu của tỉnh Cao Bằng và Lạng Sơn, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp hàng hóa xuất khẩu theo hợp đồng gia công đã được cơ quan Hải quan tiếp nhận, doanh nghiệp đã thực hiện sản xuất sản phẩm theo đúng quy định và tuân thủ đầy đủ chính sách quản lý hàng hóa xuất nhập khẩu thì thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 3, Điều 9 Nghị định số 32/2005/NĐ-CP ngày 14/2/2005 của Chính phủ; Điều 1, Điều 2 Thông tư số 13/2009/TT-BCT ngày 3/6/2009 của Bộ Công Thương; điểm đ khoản 2 mục III Thông tư liên tịch số 01/2008/TTLT-BCT-BTC-BGTVT-BNN&PTNT-NHNN ngày 31/1/2008 của liên Bộ hướng dẫn Quyết định số 254/2006/QĐ-TTg ngày 7/11/2006 của Thủ tướng Chính phủ.

Đề nghị Công ty liên hệ với Cục Hải quan nơi quản lý hợp đồng gia công và Cục Hải quan quản lý cửa khẩu phụ nơi Công ty dự kiến xuất khẩu để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ Cao Bằng (để biết, th/hiện);
- Cục HQ Lạng Sơn (để biết, th/hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh